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1 Liiton hallinto ja toimisto 

1.1 Hallinto 

1.1.1 Hallitus 2012 

Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6. 

 

Toimi   Nimi   Paikkakunta Kokoukset Toimikausi 
Puheenjohtaja   Riitta Kempe  Tammela 6/6  2011 - 2012 
Puheenjohtaja  Samuli Nissinen Kuopio  9/9  2012 - 2013 
Varapuheenjohtaja Samuli Nissinen Kuopio  4/6  2011 - 2012 
Varapuheenjohtaja Susanna Bürkland Virenoja 7/9  2012 - 2013 
 
 
Hallituksen jäsenet Ari Laitinen  Iisalmi  6/6  2011 - 2012 
   Tero Halonen  Hämeenkoski 0/6  2011 - 2012 
   Eija Rytkönen  Kinnulanlahti  5/6  2011 - 2012 
   Jetta Virtanen  Pori  2/6  2010 - 2012 
   Mikko Vähä  Alatemmes 0/6  2010 - 2012 
   Saara Loukkola Oulu  6/9  2012 - 2013 
   Kaisu Salminen Kannus 5/9  2012 - 2013 
   Kurt Köcher  Suonenjoki 12/15  2011 - 2013 
   Pasi Ollikainen  Nurmes 8/15  2011 - 2013 
   Harri Hatunen  Oulu  7/15  2009 - 2013 
   Emmi Vilokkinen Koisjärvi 3/9  2012 - 2013 
   Niina Konttaniemi Rovaniemi 15/15  2010 - 2014 
   Timo Mäkiaho  Jämsä  13/15  2008 - 2014 
   Tero Mäkinen  Siilinjärvi 6/9  2012 - 2014 
   Ville Halme  Kangasniemi 7/9  2012 - 2014 



 

1.1.2 Vastuualueet hallitus 2012 

 

Lasten ja nuorten liikunta Kurt Köcher, Saara Loukkola, Kaisu Salminen, Emmi 

Vilokkinen 

Aikuis- ja harrasteliikunta Harri Hatunen, Kurt Köcher, Tero Mäkinen, Emmi 

Vilokkinen, Anu Mäkinen 

Kilpailutoiminta ja huippu-urheilu Emmi Vilokkinen, Pasi Ollikainen, Saara Loukkola, 

Susanna Bürkland, Riitta Kempe, Vesa-Pekka 

Jurvelin, Teemu Kaivola 

Antidopingtoiminta Samuli Nissinen, Aija Mäkiaho 

Tuomaritoiminta ja -koulutus Timo Mäkiaho, Kari Tolkkila 

Valjakkourheilun PR- ja 

kehittämistoiminta  

Pasi Ollikainen, Ville Halme, Kaisu Salminen 

 

Kansainvälinen toiminta  Samuli Nissinen, Susanna Bürkland 

Viestintä Niina Konttaniemi (lehti), Antti Mäkiaho (netti), Emmi 

Vilokkinen, Pasi Ollikainen (netti), Niina Helin (netti) 

Talous taloudenhoitaja Kaisu Salminen, Samuli Nissinen, 

Susanna Bürkland 

Myyntineuvottelijat Ville Halme, Samuli Lappalainen, Tero Mäkinen 

VUL:n sihteeri Niina Konttaniemi 

Tilintarkastajat 2012 KHT Juhani Loukusa ja Mikko Seppä 

Varatilintarkastajat 2012 kirjanpitäjä Laura Liukkonen ja KHT Nexia 

 

1.2 Toimisto 
VUL osti toimistopalvelut pienlajiliittojen hallintopalvelutoimistosta, jonka toimisto sijaitsee 

Suomen Liikunnan ja Urheilun (SLU) tiloissa Radiokatu 20, 00093 SLU. Toimihenkilöt olivat 

Taneli Tiilikainen ja Pauliina Salonen. Liiton hallinnollisia töitä on paljon myös hallituksella, 

erityisesti puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla, taloudenhoitajalla ja sihteerillä.  

Toimiston töitä on jaettu hallituksen jäsenten kesken ja hallituksen jäsenten toimenkuvaa on 

pyritty edelleen selkiyttämään. Liitolle on laadittu Googlen pilvipalveluun liiton käytännön 

hallinnon toimintaohjeet ja vuosikello, joka aikatauluttaa vuosittaiset tärkeät tapahtumat ja 

toimenpiteet. Toimintaohjeet on tarkoitettu hallituksen jäsenten työskentelyyn ja ne sisältävät 

käytännön toimintaohjeistuksen, jota päivitetään toimialoittain jatkuvasti. Tärkeät asiakirjat  

 



 
 

pyritään säilyttämään pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaikkien uusien ja vanhojen hallituksen 

jäsenten käytettävissä. Näin tiedonkulkuun ei tule katkoksia henkilövaihdosten myötä. 

 

Vapaaehtoiset henkilöresurssit eivät tahdo riittää laajenevan toiminnan uudelleen 

organisointiin ja pyörittämiseen. Hallitus on suunnitellut hallinnollisten töiden osittaista 

siirtämistä toimihenkilölle.  VUL on suunnitellut oman lajin erityispiirteet tuntevan 

toimihenkilön palkkaamista yksin tai yhdessä toisen lajiliiton kanssa.  

 

 

2 Vuosikokous 
 

VUL:n vuosikokous pidettiin 20. toukokuuta 2012 Best Western Hotelli Savoniassa 

Kuopiossa. Vuosikokouksessa edustettuna oli 17 seuraa, joilla oli yhteensä 67 ääntä. 

Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Riitta Kempe. Kokouksessa käsiteltiin 

vuosikokoukselle sääntöjen mukaan kuuluvat asiat. 

 

Puheenjohtajaksi valittiin Samuli Nissinen ja varapuheenjohtajaksi Susanna Bürkland. 

Sulanmaanjaostossa jatkoivat Harri Hatunen ja Kurt Köcher. Ajojaostossa jatkoi Pasi 

Ollikainen. Ari Laitinen luopui hallituspaikastaan ja hänen tilalleen valittiin yksivuotiskaudeksi 

Emmi Vilokkinen. Timo Mäkiaho valittiin uudelleen hallitukseen kaksivuotiskaudeksi ja 

uudeksi jäseneksi kaksivuotiskaudelle valittiin Ville Halme. Hiihtojaostossa erovuorossa olivat 

Niina Konttaniemi ja Jetta Virtanen. Lisäksi Tero Halonen ja Eija Rytkönen luopuivat 

hallituspaikastaan. Hiihtojaostoon valittiin uudelleen kaksivuotiskaudelle Niina Konttaniemi ja 

uudeksi jäseneksi kaksivuotiskaudelle Tero Mäkinen. Uusina jäseninä yksivuotiskaudelle 

valittiin Saara Loukkola ja Kaisu Salminen. Suuri kiitos valjakkourheilun hyväksi tehdystä 

työstä hallitustyöskentelystä luopuneille jäsenille. 

 

Seurojen perusjäsenmaksun suuruudeksi päätettiin 60 € ja lisäksi 5 € jokaisesta 

lisenssiurheilijasta. Lisenssikäytännön osalta esitettiin, että harrastuslisenssistä luovuttaisiin 

ja siirryttäisiin selkeämpään yhden lisenssin malliin. Harrastuslisenssi päätettiin kuitenkin 

edelleen säilyttää. Muutoksena harrastuslisenssiin tuli, että sillä voi osallistua kauden aikana 

yhteen kansalliseen kilpailuun, joka voi olla myös SM-kilpailu. Lajilisenssien hinnat 

lisenssikaudelle 2012 - 2013: kilpailulisenssin hinta 58 € (ilman vakuutusta 40 €) ja 

harrastuslisenssin hinta 40 € (ilman vakuutusta 22 €). Kilpailukohtaisen vakuutusmaksun 

hinnaksi päätettiin 10 €. Tämä koskee vain koirajuoksussa ja harrastussarjoissa toistaiseksi 

voimassa olevaa käytäntöä, jolla sallitaan urheilijoiden osallistua kilpailuihin ilman VUL:n 

lisenssiä. Kaikissa kilpailusarjoissa lisenssi on pakollinen jo nyt. 

 

Liiton toimihenkilöiden ja SM-kilpailutuomareiden matkakulukorvaus säilyi ennallaan: korvaus 

molemmille on 0,22 €/km. Lisäksi liiton hallituksen jäsenille hyväksyttiin oikeus laskuttaa 

liitolta puhelinkuluja, jotka aiheutuvat liiton asioiden hoitamisesta. 



 

 

2.1 Sääntömuutosasiat ja muut päätökset  
Urheilun oikeusturvalautakunta huomautti liittoa syksyllä 2011 kurinpitosääntöjen 

puuttumisesta. Sen seurauksena hallitus teki kauden 2011–2012 aikana VUL:n 

kurinpitosäännöt, jotka liittokokous hyväksyi. 

 

VUL:n hallitus esitti, että talvikauden kilpailuhakemusten viimeinen jättöpäivä muutetaan 

heinäkuun loppuun, jotta kilpailukalenteri saataisiin julkistettua aikaisemmin. Esitys 

hyväksyttiin. 

 

Valjakkohiihdon kansallisiin sääntöihin tehtiin sääntömuutosehdotus. KPSH ehdotti 

lisättäväksi VUL:n kansallisiin kilpailusääntöihin lukuun 3, “valjakko- ja koirahiihdon 

erityissäännöt”, luokiksi sprintti ja parisprintti. Sääntömuutosta ei tehty. Vuosikokous päätti, 

että valjakkohiihdon sprintti- ja parisprinttikilpailuja voi järjestää, kun kilpailukutsussa 

kerrotaan noudatettavat erityissäännöt.   

 

 

3 Yhteistyö ja edunvalvonta 

3.1 Opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM 
OKM:n järjestöpäiville ei osallistunut VUL:n edustajaa.. OKM:ltä haettiin liitolle yleisavustusta 

32 000 euroa, koska lasten ja nuorten liikunnan osuutta on kasvatettu ja Metsäkartanolle 

alettiin suunnitella ympärivuotista liikuntareitistöä. Tuki pysyi kuitenkin ennallaan 27 000 

eurossa. 

3.2 Suomen Liikunta ja Urheilu, SLU 
VUL on mukana SLU:n pienlajiliittojen edunvalvontayhteistyössä ja asiakkaana 

pienlajiliittojen hallintopalvelutoimistossa. Loppuvuodesta SLU:n organisaatio ja 

toimintastrategia muutettiin. Uuden kattojärjestön nimeksi tuli VALO.  

3.3 Suomen Olympiakomitea, OK 
Kansainvälisellä tasolla IFSS (International Federation of Sleddog Sports) ajaa 

valjakkourheilua olympialajiksi. IFSS:n Euroopan organisaation (ESDRA) kilpailuissa on ollut 

laaja kansainvälinen osanotto. ESDRA:n järjestämissä sulanmaan Euroopan-

mestaruuskilpailuissa oli edustettuna 22 maata. 

3.4 Antidopingtoimikunta, ADT ja antidopingtoiminta 
IFSS:n taholta on tullut vaatimus kouluttaa dopingtestaajia ja kansallisten lajiliittojen tulee 

raportoida antidopingtoimintaansa IFSS:lle. Kansainvälisesti on nimetty testipooli, jonka 

toimintaa aloitetaan. 

Aija Mäkiaho pätevöityi ADO:ksi (Antidoping Officer) harjoittelemalla SOC:ssa Ruotsissa 

helmikuussa 2012. Suomeen on tarkoitus kouluttaa ADA (Antidoping Assistant) työpariksi 

ADO:lle ja tehtävään on koulutettu Virve Kaivolaa.  



 
 

Keväällä 2012 pidettiin Jämin kevätkilpailujen yhteydessä koulutus koirien dopingnäytteen 

otosta käytännössä. Koulutukseen osallistui noin 10 henkilöä. Syksyn 2012 aikana on 

hankittu välineistö koirien dopingtestien toteuttamiseksi. Valjakkourheilu-lehdessä on 

julkaistu artikkelisarjaa dopingtestauksesta ja antidopingtoiminnasta. Suomen maajoukkueen 

kilpailijoita sekä heidän koiriaan on testattu kansainvälisissä kilpailuissa. 

 

3.5 Valjakkoeläinlääkärikoulutus 
Syys-Jämin SM-kilpailuiden yhteydessä 13. - 14.10 järjestettiin kaksipäiväinen koulutus 

eläinlääkäreille. Kurssille osallistui 17 eläinlääkäriä ja eläinlääketieteen opiskelijaa. 

Kouluttajana oli norjalainen eläinlääkäri Ingrid-Wiik Haugborg. Koulutusta oli järjestämässä 

eläinlääketieteen tiedekunta ja VUL. Koulutuksesta hyväksyttiin kaksi opintopistettä 

eläinlääketieteen opiskelijoille valinnaisena kurssina. Tapahtuman taloudellisina tukijoina 

olivat Detria Oy, Relaxant animal ja Olini Oy, Nutrolin. VUL kustansi 

eläinlääkäriopiskelijoiden majoituksen. 12.10. perjantaina pidettiin myös viiden tunnin 

valjakkoeläinlääkärikoulutus valjakkourheilijoille.  

 

3.6 Metsäkartanon reittihanke 
Rautavaaran Metsäkartanolle ollaan puuhaamassa valjakkourheilukeskusta kattavine 

reitteineen, jotta Suomeen saataisiin kansainväliset mitat täyttävä valjakkourheilukeskus. 

Metsäkartanon nuoriso- ja matkailukeskuksen lähiympäristössä sijaitsee nyt useita reitistöjä, 

jotka palvelevat alueen luontomatkailijoita ja moottorikelkkailijoita. Reitistöt on kuitenkin 

suunnattu pääosin kesäaikaiseen vaelluskäyttöön tai talviaikaiseen moottorikelkkailuun – 

alueella ei ole laadukkaita talviaikaisia monikäyttöreitistöjä.  

 

Metsäkartanon alueella on järjestetty useita valjakkourheilutapahtumia ja -kilpailuja. 

Tapahtumiin tarvittavat reitistöt on jouduttu rakentamaan jokaista tapahtumaa varten 

erikseen hyödyntäen mm. alueen tiestöjä ja moottorikelkkauria. Reitit ovat olleet käytössä 

ainoastaan tapahtumien ajan, jolloin niiden matkailulliset vaikutukset ovat jääneet rajallisiksi. 

Metsäkartano uudisti strategiaansa vuonna 2012. Strategian yhdeksi havainnoksi ja 

painopisteeksi nousi talviaikaisten palvelujen kehittäminen. Strategiatyön tuloksena 

Metsäkartanon kehittämistavoitteeksi otettiin kohteen talvimatkailun kaksinkertaistaminen 

vuoteen 2020 mennessä. Kasvutavoite toteutetaan kehittämällä mm. alueen 

talvimatkailupalveluita ja -reitistötapahtumia. Rautavaaran kurssi- ja leirikeskussäätiö on 

tehnyt päätöksen kehittää Metsäkartanon alueella sijaitsevia talviaikaisia reitistöjä sekä niihin 

kytkeytyviä palveluja. Tavoitteena on rakentaa keskuksen välittömään ympäristöön noin 25 

kilometrin pituinen monikäyttöreitistö, joka palvelee mm. alueen koiravaljakko- ja 

hiihtokäyttöä. Uusi reitistö mahdollistaa nykyistä vahvemman kumppanuuden 

valjakkourheilijoiden kanssa, mikä johtaa edelleen mm. pitkäjänteiseen tapahtuma- ja 

leiritysyhteistyöhön (mm. kansallisen ja kansainvälisen tason koiravaljakkosprinttikilpailut, 

nuorille tarjottavat leirisisällöt). Lisäksi tavoitteena on, että uusi reitti lisää ja monipuolistaa 

Metsäkartanon ympäristövastuullisia talvimatkailupalveluita – ja johtaa näin koko alueen 

matkailijamäärien kasvuun. 

 



 
 

 Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa tehdään reittisuunnitelma ja toisessa vaiheessa 

toteutetaan reitin rakentaminen. Reittisuunnitelmassa kuvataan mm. reitin kulku ja muoto, 

käyttöoikeussopimukset, rakenteet ja opasteet, turvallisuus sekä reitistötapahtumien 

edellyttämät rakenteet. Suunnitelma ja projektihakemus on laadittu ja reittien paikkoja on 

käyty katsomassa myös paikanpäällä. Valjakkourheilijoiden Liiton edustajana hankkeessa 

toimii Ari Laitinen. Hankkeen työtehtävien toteutus resursoidaan siten, että suunnittelutyöstä 

vastaa määräaikainen reitistösuunnittelija. Suunnittelijan työnohjauksesta vastaa 

Metsäkartanon kehittämispäällikkö Jani Karjalainen. Lisäksi suunnittelutyön toteutukseen 

varataan asiantuntijapalveluresursseja. 

 

 

4 Kansainvälinen toiminta 
 

Yhteistyö maailman liiton (IFSS), Euroopan liiton (ESDRA) ja Pohjoismaiden kanssa on 

tiivistä.  Kansainvälisiä yhteyksiä hoidetaan pääasiassa sähköpostin, Internetin ja puhelimen 

kautta. Yhteydet kv. järjestöihin ovat olleet hyvät ja VUL on osallistunut lajin kehittymisen 

kannalta tärkeiden asioiden päätöksentekoon.  

 

Liitto on jäsen seuraavissa kansainvälisissä organisaatioissa: 

● IFSS maailman liitto 

● ESDRA Euroopan liitto 

● ISDVMA vetokoiraeläinlääkäreiden maailmanliitto 

 

ESDRA:n ja IFSS:n vuosikokous pidettiin Norjan Oslossa kesäkuussa. Suomea kokouksessa 

edusti Riitta Kempe. Vuoden 2012 aikana ESDRA:n toimintaa on ajettu alas kun ESDRA ja 

IFSS yhdistettiin. IFSS:n Euroopan jaoston puheenjohtajaksi valittiin ruotsalainen Lars 

Svanfeldt. Urheilijoiden edustajaksi Euroopan jaostoon valittiin norjalainen Svein-Ivar Moen. 

ESDRA toimii Euroopan kattojaostona. Yhdistetyt liiton helpottavat päätöksentekoa ja 

keventävät organisaatioita. Yhdysvalloissa olevaa Pohjois-Amerikan toimiston lakkauttamista 

valmisteltiin. 

4.1 sulanmaan SOC 
Liiton puheenjohtaja neuvotteli Ruotsin ja Norjan liittojen edustajien kanssa sulanmaan SOC-

kilpailujen aloittamisesta. Tavoitteena oli alkaa pitämään syksyisin sulanmaan SOC-kilpailuja 

vuorotellen eri Pohjoismaissa. Ruotsi oli ideassa aloitteellinen ja esitti, että voisi pitää 

ensimmäisen kilpailun. Maiden yhteinen mielipide oli, että kilpailut pidetään avoimina ja 

maajoukkueiden edustusta ei haluta.  

 

 



 

 

5 Toiminnan alat 

5.1 Lasten ja nuorten liikunta 
Nuorten toiminnassa vuosi 2012 oli muutoksen vuosi, kun toimintatapoja pyrittiin 

muuttamaan. Syksyllä Ohkolan SM-kilpailujen jälkeen sulanmaan EM-kilpailuihin lähti viisi  

 

nuorta, jotka osallistuivat canicrossiin, yhden koiran kärryluokkaan ja koirapyöräilyyn. EM-

kilpailuista saatiin hyviä tuloksia, EM-hopea normaalisti norjalaisten hallitsemassa 

canicrossissa. Kokemukset olivat hyviä ja yhteistyö nuorten kanssa lähti tämän jälkeen toden 

teolla käyntiin. Vuoden lopussa ryhmässä oli jo melkein 10 nuorta. Tavoitteena on, että 

vuoden 2013 lopussa ryhmässä on noin 20 nuorta. Yritämme saada kokoon tiiviin ryhmän 

niin, että pystymme tarjoamaan nuorille urheilutietoa ja oman tasoista tavoitteellista 

harjoittelua. Uusien ohjaajien tarve lisääntyy ja näiden hankkiminen alkaa vuonna 2013.  

 

Rautavaaran Metsäkartanolla järjestettiin syysleiri 14. - 16.9.2013. Leirille osallistui 11 nuorta 

ja 16 aikuista. Nuoret saivat lajiharjoittelun lisäksi osallistua Metsäkartanon järjestämiin 

aktiviteetteihin (seinäkiipeily, jousiammunta yms.) ja Kai Immonen piti koulutusta oikeaan 

potku- ja juoksutekniikkaan. Nuoret osallistuivat myös yhteisiin treeneihin aikuisten kanssa. 

5.2 Huippu-urheilu 
 

Arvokilpailuja ulkomailla oli vuonna 2012 yhteensä 3 kpl. Niistä saatiin runsas mitalisaalis 

Suomeen. 

 

SOC Åsarna 20. - 22.1.2012 

Avoimet Pohjoismaiden-mestaruuskilpailut järjestettiin Ruotsissa. Suomalaiset onnistuivat 

kahmimaan yhteensä 18 mitalia! Hiihdossa Saara Loukkola sai kultaa valjakko- ja 

koirahiihdossa. Marika Tiiperi sai A-koirissa kultaa koirahiihdossa, hopeaa naisten 

yhdistetyssä ja hopeaa valjakkohiihdossa. Kati Mansikkasalo sai kultaa koirahiihdossa B-

koirissa. Minna Viide hiihti A-koirissa kultaa valjakkohiihdossa ja hopeaa koirahiihdossa. 

Vesa-Pekka Jurvelin sai A-koirissa kultaa yhdistetyssä ja hopeaa koirahiihdossa. Antti 

Mäkiaho sai C-luokassa kaksi kultaa neljän koiran sprinttiluokassa siperianhuskyilla. Toinen 

kulta tuli yhteislähtökilpailussa. Susanna Bürkland sai C-luokassa kultaa kuuden koiran 

sprinttiluokassa siperianhuskyilla. Teemu Kaivola ajoi A-koirilla kultaa neljän koiran 

yhteislähtöluokassa ja hopeaa neljän koiran sprintissä. Pasi Heinonen ajoi A-koirilla hopeaa 

kahdeksan koiran sprinttiluokassa. Heta Lehtomäki ajoi pronssia juniorien neljän koiran 

sprinttiluokassa. Vesa-Pekka Lehtomäki sai A-koirilla pronssia kuuden koiran 

sprinttiluokassa. 

 



 
 

Valjakkoajon ja -hiihdon EM-kilpailut 17. - 19.2.2012, Les Fourgs Ranska 

EM-kilpailuista suomalaisurheilijoilla oli kotiin tuomisina yhteensä 8 mitalia. Saara Loukkola 

sai kultaa sekä junioreiden koirahiihdossa että yhdistetyssä. Minna Viide hiihti kultaa ja 

Marika Tiiperi hopeaa naisten koirahiihdossa. Maija Nivala sai hopeaa naisten yhdistetyssä. 

Vesa-Pekka Jurvelin sai koirahiihdossa pronssia. Ainoa mitaleille sijoittunut valjakkoajaja oli 

Kimmo Hytönen, joka ajoi kuuden koiran sprintissä pronssia. Hiihdon viestijoukkue sai 

hopeaa. Joukkueeseen kuuluivat Marika Tiiperi, Minna Viide ja Vesa-Pekka Jurvelin. 

 

Sulanmaan EM-kilpailut Saksa 3. - 4.11.2012 

Sulanmaan EM-kilpailuihin lähti Suomesta 16 urheilijan maajoukkue. Heistä junioreita oli 5 

kpl. Saaliina kilpailuista oli 4 mitalia. Vesa-Pekka Jurvelin saavutti kultaa yhden koiran 

kärryluokassa, Jasmin Köcher saavutti hopeaa nuorten koirajuoksuluokassa, Marika Tiiperi 

saavutti hopeaa naisen koirajuoksuluokassa ja Teemu Kaivola ajoi pronssia neljän koiran 

kärryluokassa. Puhdasrotuisia valjakoita ei palkittu EM-arvolla mutta he saivat 

kunniamaininnan. Eeva Äijälä ajoi yhden koiran kärryluokassa nopeimman ajan 

puhdasrotuisella siperianhuskylla ja Antti Mäkiaho ajoi neljän koiran kärryluokassa 

nopeimman ajan puhdasrotuisilla siperianhuskyilla. Muutkin suomalaiset menestyivät hyvin ja 

hätyyttelivät mitalisijoja. 

 

Kansalliset kilpailut, valjakkohiihto 

Vuonna 2012 kansallisia valjakkohiihtokilpailuja hiihdettiin 3 kpl. Koirahiihtokilpailu 

Janakkalassa järjestäjänä Hämeenlinnan Vesipelastuskoirat, koirahiihdon SM-kilpailu 

Kiimingissä järjestäjänä Oulun Palveluskoirayhdistys sekä Levi Sprint kilpailu Muoniossa 

VUL:n alaisena. Virallisia kilpailusuorituksia kertyi yhteensä 50 kpl, joista miehiä 20 kpl, 

naisia 26 kpl, junioreita ja lapsia 4kpl ja harrastussarjan kilpailijoita 17 kpl. A- ja B-koirakoita 

oli kilpailuissa suunnilleen yhtä paljon. Virallisten kilpailujen lisäksi kilpailtiin epävirallinen 

koirahiihtosprint -kilpailu Lapinlahdella, joka keräsi yhteensä 14 kilpailijaa. 

 

Kansalliset kilpailut, valjakkoajo 

Kansallisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin yhteensä 6 kpl Eastpoint Open, Ohkolan talviajot, 

Metsäkartano Sprint, Ruunaa Race, Levi Sprint ja Robursprint. Kilpailusuorituksia kertyi 

yhteensä (46+45+32+20+26+16) 185 kpl. Lasten ja junioreiden luokissa kilpailusuorituksia 

kertyi 12 kpl. 

 

Pitkän matkan ajossa kansainvälistä menestystä tuli, kun Ole Wingren sijoittui toiseksi 

kahdeksan koiran luokassa (500km) Euroopan arvostetuimmassa 

valjakkourheilutapahtumassa eli Finnmarksløpetissa.  

 

Kansalliset kilpailut, sulanmaan lajit 

Sulanmaan lajit kilpailtiin vuonna 2012 jälleen kevät ja syksy kilpailukausina. Anottujen ja 

järjestettyjen sulanmaan lajien kilpailujen määrä oli 8 kpl. Niihin sisältyvät koirajuoksu-, 

koirapyöräily- ja kärryluokat. Vuonna 2012 koirajuoksukilpailuissa oli 65 aikuisten sarjan 

juoksijaa sekä 13 juniori-sarjojen juoksijaa. Lisäksi koirajuoksun harrastusluokissa 

kilpailusuorituksia kertyi 44 kpl. Yhteensä koirajuoksu keräsi juoksijoita 149 kpl. SM-viestissä  



 
 

kilpaili 9 joukkuetta. Virallisissa kilpailuissa koirapyöräilysuorituksia kertyi aikuisten sarjoissa 

29 kpl, juniorisarjassa 6 kpl sekä harrastussarjassa 3 kpl eli yhteensä 38 suoritusta. 

Kärryajosuorituksia kertyi aikuisten sarjoissa 189 kpl ja juniorisarjoissa 17 kpl eli yhteensä 

206 suoritusta. Koirapyöräilyn ja koirajuoksun SM-kilpailut järjestettiin Ohkolassa, 

Mäntsälässä ja järjestävänä seurana toimi Länsi-Suomen Valjakkourheilijat. Kärryajon SM-

kilpailut järjestettiin Jämillä myöskin L-SVU:n toimesta. 

 

Lisenssiyhteenveto 

Aikuisten kilpailulisenssejä oli vuonna 2012 hankittuina yhteensä 296 kpl. Näistä naisten 

lisenssejä oli 158 kpl ja miesten lisenssejä 138 kpl. Nuorten lisenssejä oli 18 kpl, joista naisia 

11 kpl ja miehiä 7 kpl. Aikuisten DID-lisenssejä lunastettiin vuonna 2012 yhteensä 13 kpl 

(naiset 7 ja miehet 6) ja nuorten DID-lisenssejä yhteensä 5, joista neljä naisten ja yksi 

miesten lisenssejä. 

 

Taulukko 1. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot. 

  - 12 - 11 - 10 - 09 - 08 - 07 - 06 - 05 - 04 - 03 - 02 

Jäsenseuroja yht. 52 46 43 35 32 30 27 25 25 24 24 

Jäseniä yhteensä >10000 10 000 9900 6203 4050 4000 3800 3300 2900 2500 1200 

Kasvuvauhti %   1,0 60,0 53,0 1,0 5,0 15,0 14,0 16,0 108,0 0,0 

Lisenssit yhteensä 296 291 293 276 228 175 183 130 102 107 100 

- miesten 138 141 137 141 120 87 100 74 73 62 55 

- naisten 158 136 144 116 91 76 73 47 29 28 27 

 - nuorten alle 19v. 18 14 12 19 17 12 10 9 12 17 18 

 

Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2012 

21. - 23.1.2012 Eastpoint Open, LDU ja LD6 SM-kilpailu, Lieksa, Carelian Eastpoint 

LDU 1. Ronny Wingren, 2. Jaakko Raunio, 3. Daniel Schwarz 

LD6 1.Eliisa Kiiskinen, 2. Jussi Pietikäinen, 3. Heikki Turunen 

 

4. - 5.2.2012 Ohkolan talviajot, Mäntsälä, L-SVU 

Sp4 1. Teemu Kaivola, 2. Antti Mäkiaho, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki 

 

12.2.2012 Naruluokat SM, Kiiminki, Oulun Palveluskoirayhdistys 

NMS1 A 1. Minna Viide, 2. Saara Loukkola, 3. Eila Juntikka 

NWS1 B 1. Anu Mäkinen, 2. Jenni Kreivi, 3. Kaisa Mäntyranta 

 

3. - 4.3.2012 Metsäkartano Sprint, Rautavaara, IKSY 

Sp6 1. Kimmo Hytönen, 2. Pasi Heinonen, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki 

SpU 1. Ari Laitinen, 2. Teuvo Mikkonen, 3. Jari Snåre 



 
16. - 18.3.2012 Ruunaa Race, Lieksa, Carelian Eastpoint 

MD6 1. Jari Snåre, 2. Raine Niemi, 3. Eliisa Kiiskinen 

MD12 1. Teuvo Mikkonen, 2. Bartek Giewont, 3. Daniel Schwarz 

 

24. - 25.3.2012 Levi Sprint, Muonio, VUL 

Sp8 1. Pasi Heinonen, 2. Ari Laitinen, 3. Riitta Kempe 

 

13. - 14.10.2012, Kärry-SM Jämi, Jämijärvi, L-SVU  

DR8 1. Vesa-Pekka Lehtomäki, 2. Riku Setälä, 3. Valentijn Beets 

DR6 1. Kimmo Hytönen, 2. Antti Mäkiaho, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki 

DR4 1. Teemu Kaivola, 2. Kimmo Hytönen, 3. Pasi Heinonen 

DS2 1. Antti Mäkiaho, 2. Saara Loukkola, 3. Samuli Nissinen 

DS2J 1. Jasmin Köcher, 2. Roosa Friman, 3. Lauri Mansikkaniemi 

DS1 1. Kai Immonen, 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 3. Kati Mansikkasalo-Jurvelin 



 
Taulukko 2. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2002 - 2012. 

  2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Valjakkohiihto+yhdistetty            

- naiset 1 7  17 7 4 20 18 9 11 7 

- miehet  5  19 5 2 15 14 30 25 25 

- miehet veteraanit  3          

- naiset juniorit  1  7 1 0 0 0 0 0 0 

- miehet juniorit  1  3 0 0 0 0 0 0 0 

Valjakkohiihto yhteensä: 1 17  46 13 6 35 32 39 36 32 

Koirahiihto            

- naiset 16 13 18 29 16 15 26 10 12 19 12 

- miehet 23 13 18 38 17 8 35 18 18 44 26 

- naiset juniorit 2 2 4 8 5 5  0 0 0 0 

- miehet juniorit 2 5 0 3 0 0  0 0 0 0 

harrastussarja 

- naiset 

- miehet 

17 

11 

6 

24 

8 

16 

34 

22 

12 

22 

8 

14 

30 

15 

15 

22 

11 

11 

21 

8 

13 

43 

15 

 

33 

 

 

8 

 

 

4 

 

 

veteraanit 

- naiset 

- miehet 

4 

 

4 

5 

2 

3 

         

Koirahiihto yhteensä: 64 62 74 100 68 50 82 71 63 71 42 

Hiihto yhteensä: 65 79 76 146 81 56 117 103 102 107 74 

Valjakkoajo            

- aikuiset 138 150 232 306 172 226 254 269 276 228 179 

- juniorit + lapset 17 17 30 38 11 5 57 54 57 57 24 

harrastusluokka 

-naiset 

-miehet 

-juniorit 

  7 

3 

4 

 

        

Valjakkoajo yhteensä: 155 167 269 344 183 231 298 323 333 285 203 



 

Potkukelkka M+N 39 30          

Koirajuoksu            

- naiset 41 31 53 87 65 84 101 88 36   

- miehet 24 27 43 84 80 64 48 71 44   

- naiset juniorit 9 13 11 4 5 15 19 11 96   

- miehet juniorit 4 7 15 11 4   2 21   

- harrastus naiset 34 30 56         

- harrastus miehet 10 16 31         

Koirajuoksu yhteensä: 149 124 215 186 154 163 168 172 87   

Koirapyöräily            

- naiset 17 16 13 7 12 14 6 4    

- miehet 12 22 17 19 12 18 13 9    

- juniorit 6 3 3 4 1 0 2     

- harrastus 3 3          

Koirapyöräily yhteensä: 38 44 30 30 25 32 21 13    

Kärryluokat            

- valjakkoajo 66 80 76 58 36 34 19 20    

- 1-2 koiran kärryluokat 140 158 143 89 81 27 1 12    

Kärryluokat yhteensä: 206 238 219 147 117 61 20 32    

Sulanmaan lajit yhteensä: 393 406 464 363 296 256 209 217    

Kilpailukäynnit yht: 652 682 845 853 560 540 624 643 522 392 277 



 

5.3 Aikuisliikunta 
Kilpailukalenterissa oli 16 kilpailua (2011 17 kpl, ‘10 18 kpl, ’09 21 kpl, ’08 17 kpl, ’07 19 kpl, 

’06 17 kpl, ’05 19 kpl, ’04 17 kpl, ’03 11 kpl, ’02 12 kpl, ’01 6 kpl, ’00 10 kpl, ’99 11 kpl, ’98 17 

kpl). 

 

Kansallisia valjakkohiihtokilpailuja järjestettiin neljä. Kolmessa järjestettiin myös 

harrastusluokat, joihin osallistui muutamia uusia harrastajia. Valjakkohiihtokilpailujen 

harrastussarjojen osallistujamäärät nousivat hieman edelliskauteen verrattuna. Valjakkoajon 

ja sulanmaan lajien puolella sekä kilpailu- että osanottajamäärät olivat harrastussarjoissa 

suuremmat kuin hiihtolajeissa. Koirajuoksu on edelleen suosittu laji ja harrastussarjoihin riitti 

osallistujia kauden kaikkiin kilpailuihin, joissa koirajuoksun harrastusluokka järjestettiin. Myös 

koirapyöräilyyn uskaltautui uusia harrastajia. Osa heistä aloitti suoraan kilpaluokista, mutta 

myös harrastussarjoissa nähtiin uusia nimiä tulosluetteloissa. 

 

Aikuisliikunnan toimikunta järjesti vuoden 2012 aikana kaksi kaikentasoisille harrastajille 

suunnattua kolmen päivän viikonloppuleiriä Rokualla. Syyskuussa järjestetty leiri oli 

sulanmaanlajien leiri. Leirillä oli yli kaksikymmentä urheilijaa koirineen ja leirillä harjoiteltiin 

koirajuoksua, kärryajoa Kickbikella sekä koirapyöräilyä. Lisäksi harjoiteltiin potkupyörä- ja 

pyöräilytekniikkaa sekä tehtiin lihaskuntoharjoittelua. Leirillä pidettiin myös luento koiran 

treenaamisesta. Talvileiri pidettiin tammikuussa Rokualla ja se oli koirahiihtoleiri. Tälläkin 

leirillä oli yli neljäkymmentä urheilijaa koirineen. Leirillä harjoiteltiin koirahiihtoa, 

hiihtotekniikka, tehtiin lihaskuntoharjoittelua ja pidettiin teorialuento koiran treenaamisesta 

sekä koiran tassujen hoidosta. Molemmat leirit olivat suosittuja ja pidettyjä varsinkin 

aloittelijoiden keskuudessa. 

5.4 Tuomaritoiminta 
IFSS:n sääntömuutokset käännettiin suomeksi sekä käytiin läpi tuomarien 

kertauskoulutuksessa. Kertauskoulutus toimiville tuomareille pidettiin Kuopiossa 17.11.2011. 

Paikalla olivat Eeva Äijälä, Kauko Ruokolainen, Teemu Kaivola, Hannu Miettinen, Kari 

Tolkkila, Timo Mäkiaho ja Aija Mäkiaho. Uusille tuomariksi aikoville ei järjestetty koulutusta. 

 

Eeva Äijälä toimi tuomarina talven EM-kilpailussa Ranskassa. Kari Tolkkila ja Aija Mäkiaho 

osallistuivat kansainvälisen tuomarin harjoitteluun Levin Europa Cupin kilpailussa talvella ja 

Saksan EM-kilpailuissa syksyllä.  

5.5 Järjestötoiminta  
Järjestötoimintaa hoidettiin liiton toimistosta. Yhteyttä jäsenistöön pidettiin liiton omien 

Internet-sivujen sekä sähköpostin tarjoamien palveluiden kautta. Hallituksen kokoukset 

järjestettiin suurimmaksi osaksi Skype-puhelinkokouksina vähintään kerran kuukaudessa. 

Pöytäkokouksia pidettiin kolme. Vuoden aikana oli yhteensä 15 hallituksen kokousta. 

 



 
 

Sulanmaan lajit (koirajuoksu, koirapyöräily ja kärryajo) ovat lisänneet VUL:n jäsen- ja 

kilpailijamääriä huomattavasti. Myös kilpailujen määrä on kasvanut huomattavasti uusien 

lajien mukaantulon myötä. Suuri osa uusista jäsenseuroista on liittynyt VUL:n ensisijaisesti 

seuran koirajuoksuharrastajien vuoksi. Liittyneet seurat ovat olleet edelleen pääosin agilitya 

ja palveluskoiralajeja harrastavia seuroja. Sulanmaanlajeihin tutustuttuaan osa uusista 

harrastajista on lähtenyt kokeilemaan myös talvilajeja. 

 

Uusia jäsenseuroja liittoon liittyi vuoden 20121 aikana viisi: Sport Riesen Klub ry, Orimattilan 

Kennelkerho ry, Keravan Koiraharrastajat ry, Joensuun Seudun Palveluskoirayhdistys ry, 

Villähteen Agilityurheilijat ry. Liitosta erosi kaksi seuraa: Toijalan Seudun Koirakerho ry ja 

SPL Etelä-Oulu ry. 

 

 

6 Viestintä ja markkinointi 
 

Toimintakauden aikana julkaistiin kolme numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti on 

yksivärinen lukuun ottamatta nelivärikansia sekä nelisivuisia ilmoitusliitteitä. Lehden 

toimittajana toimi Niina Konttaniemi. Lehden taitto- ja painopaikkana toimi Pohjolan 

Painotuote Oy, joka hoitaa myös lehden postituksen. Lehti numero 1 ilmestyi huhtikuussa, 

numero 2 elokuussa ja numero 3 joulukuussa. Lehteen myytiin vuoden 2012 aikana 

mainoksia kuudelle eri yritykselle. Näiden tuotto yhteensä on suoraan mainoshinnoilla 

laskettuna 4810€, mutta näistä kaksi kuuluu laajempaan yhteistyösopimukseen, joiden 

yhteydessä myös mainokset on laskutettu. Mainostulot ovat vuoden 2012 aikana lähes 

kaksinkertaistuneet edellisvuoteen verrattuna. 

 

Liiton viralliset nettisivut uusittiin vuoden 2012 aikana. Sivujen uuden ilmeen teknisestä 

toteutuksesta vastasi Pasi Ollikainen. Jatkossa on tarkoitus, että sivujen päivittäminen olisi 

helpompaa usealle henkilölle ja siten materiaalia saataisiin nettiin joustavammin. Liiton 

nettisivuilla "VUL-netissä" oli vuoden aikana 158 166 latausta (2011: 147 378; 2010: 73 132; 

2009: 73 176; 2008: 71 331), keskimäärin 13 181 latausta/kuukausi (2011: 12 282; 2010: 

6094; 2009: 6098; 2008: 5944), suurimman latausmäärän osuessa tammikuulle 18 233 

latausta (2011: tammikuu 16 894; 2010: tammikuu 8988; 2009: helmikuu 11 553; 2008:  

maaliskuu 8339) ja hiljaisimman heinäkuulle 9877latausta (2011: heinäkuu 8822; 2010: 

heinäkuu 2742; 2009: heinäkuu 3411; 2008: heinäkuu 3092).  Eri kävijöitä (uniikit IP:t) VUL-

netissä oli kuukaudessa keskimäärin 6388 (2011: 5656; 2010: 1968; 2009: 1816; 2008: 

1846). Eniten eri kävijöitä oli tammikuussa 9184(2011: tammikuu 8240; 2010: tammikuu 

2904; 2009: helmikuu 2869; 2008: maaliskuu 2394) ja vähiten syyskuussa 4764(2011: 

kesäkuu 4053; 2010: heinäkuu 1024; 2009: kesäkuu 1080; 2008: heinäkuu 1156; 2007 

kesäkuussa 1260).  



 
 

Netin lataus- ja eri kävijämäärät ovat kasvaneet viimeisen kahden vuoden aikana 

huomattavasti edellisvuosien tasosta. Nettiä seurataan tarkasti tietyissä  

käyttäjäpiireissä ja sen reaaliaikainen viestintä on tullut yhä tärkeämmäksi. Hiljaisin aika 

netissä ajoittuu nyt pelkästään kesäkuukausille ja kaikkina muina kuukausina päästään yli 10 

000 latauksen. Netin lataus- ja eri kävijämäärät ovat kasvaneet huomattavasti edellisvuosien 

tasosta. Nettiä seurataan tarkasti tietyissä käyttäjäpiireissä ja sen reaaliaikainen viestintä on 

tullut yhä tärkeämmäksi. Hiljaisin aika netissä ajoittuu nyt pelkästään kesä-heinäkuulle ja 

kaikkina muina kuukausina päästään yli 10 000 latauksen. 

 

VUL-netin fyysinen sijainti on Netplaza Oy:n hoteissa. Liiton nettisivuosoite on: 

http://www.vul.fi. Webmasterina toimivat vuonna 2012 Antti Mäkiaho ja Pasi Ollikainen. 

 

Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja Valjakkourheilu-lehdessä sekä 

joidenkin kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa lehdissä. Tulosten saaminen julkisuuteen on 

edelleen vaikeaa ja siksi suurimmaksi osaksi on ollut seurojen omalla vastuulla hoitaa 

paikallistiedottaminen. 

 

 

 

7 Talous 

7.1 Aikuisliikunta 
Seurojen maksamista jäsenmaksuista kertyi tuloa yhteensä 5548,20 € ja kilpailulisensseistä 

14820,30€. Jäsenmaksuista ja lisensseistä saatu nettotuotto oli 14199,49 €. Lisenssituloista 

maksettiin vakuutusmaksuja vähemmän kuin edellisenä vuonna, yhteensä 6169,01 €. 

Tuomaritoiminnasta liitolle kertyi menoja 2 642,89 €. Liitto maksaa SM-kilpailujen 

tuomareiden majoitus- ja matkakulut ja pyrkii näin tukemaan seurojen toimintaa ja SM-

kilpailujen järjestämistä. Lisäksi liitto osallistuu tuomareiden koulutuskuluihin ja tänä vuonna 

kulujen kasvu selittyy kansainvälisen tuomarin koulutuksella ja siihen liittyvillä harjoitteluilla. 

 

7.2 Lasten ja nuorten liikunta 
Nuorisotoiminta koostui pääasiassa leiri-, koulutus- ja kilpailutoiminnasta. Nuorisotoiminta 

rahoitetaan pääosin osanottomaksuilla ja liiton tuella. Nuorisotoiminnan leirien 

järjestämisestä koituneet kulut olivat yhteensä 1 254,80 €. 

 

7.3 Huippu-urheilu                
Kilpailutoiminnan suurimman menoerän muodosti valjakkourheilijoiden liiton 

maajoukkuetoiminta. Kilpailijoiden ja joukkueenjohtajien matka- ja majoituskuluihin kului 

8001,22 € ja osallistumismaksuihin 2175,36 € eli yhteensä 10176,58 €. Maajoukkueen 

matka- ja majoituskulut pysyivät toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisina. 

 



 

 

7.4 Kansainvälinen toiminta 
Suomi on IFSS:n ja ESDRA:n jäsen ja näiden järjestöjen jäsenmaksukulut olivat yhteensä 

962,25 €.  

 

7.5 Järjestötoiminta 
Valtion toiminta-avustus pysyi ennallaan ollen 27 000 €, ja se oli liiton suurin tulonlähde. 

Toiseksi suurin tulonlähde oli liiton tarvikevälitys, jonka myyntituotto oli 37056,56 € ja 

ostokulut 10694,12 €. Näiden erotuksesta laskettu tarvikevälityksen nettotuotto oli 

26362,44€, mikä oli 17014,52€ suurempi kuin edellisenä vuonna. Tarvikevälityksen 

myyntivaraston arvoa saatiin vuoden aikana laskettua 3100 € eli nykyisin varaston arvo on 

17398,11 €. Yhteistyösopimuksista sekä Valjakkourheilu-lehden ja netin myynti- ja 

ilmoitustuloista kertyi 8800 €. Lehden toimitus- ja postituskulut olivat yhteensä 5886,72 €. 

Suurimmat kuluerät liiton varsinaisessa toiminnassa aiheutuvat lajipalvelutoimistolta  

 

Ostetuista toimisto- ja taloushallinnon palveluista, jotka olivat yhteensä 13998,08 €. 

Ostettujen hallintopalvelujen osuus säilyi ennallaan, mutta taloushallinnon kustannukset 

nousivat 3077,64 €. Toimistokulut, jotka sisältävät puhelin- ja tietoliikennekulut, 

pankkipalvelumaksut sekä tarvikevälityksen postikulut, olivat 9596,36 €, johtuen 

tarvikevälityksen 2901,99 €:n postituskulujen noususta. Tarvikevälityksen postituskulut 

nousivat 4116,41 €:sta 7018,40 €:oon. Seuroille maksettiin yhteensä 2400 € 

erityisavustuksina talvikisojen järjestelykuluihin. Normaalisti suurin osa hallituksen 

työskentelystä tapahtuu Skype-puhelinyhteyden, sähköpostin ja puhelimen välityksellä, joten 

kokouskulut ovat vähäiset, ollen 180,36 €. Järjestötoiminnan majoitus- ja matkakulujen osuus 

laski, ollen 1845,89 €. 



 
 

 8 Tilinpäätös 
 

Liiton oman varainhankinnan tuotot nousivat edellisestä vuodesta ollen 66625,06 €. 

Varainhankinnan nettotulo oli 44318,66 €. Liiton varsinaisen toiminnan kulut nousivat 

3635,29 €. 

 

Tilikauden ylijäämä oli 8219,88 €. Pankki- ja kassatileillä oli rahaa vuoden vaihteessa 

yhteensä 28940,69 €. Liiton taloudellinen tilanne on ollut vakaa koko vuoden. 

 

 

 

 
Antti Mäkiaho, DR4, Ohkola, kuvaaja: Jukka Leinonen 


